令和６年７月２日

保護者様

川崎市立王禅寺中央小学校

校長 小堤 紀子

夏休み作品募集のご案内

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。もうすぐ子どもたちが楽しみにしている夏休みが始まります。

普段できないことにじっくり取り組むよい機会です。自由課題の中で、学校を通して応募できるコンクール等をお知らせいたします。

コンクール・コンテスト名 要項

読書感想文コンクール 小学生低学年の部・中学年の部・高学年の部があります。それぞれ自由図書・課題図書のどちらかを

選んでの応募になります。詳細は、学校ホームページをご覧ください。

JA 共済 神奈川県書道コンクール 書写 半紙の部・条幅の部があります。詳細は、学校ホームページをご覧ください。

社会科作品展
自由研究 詳細は、学校ホームページをご覧ください。

科学作品展

MOA 美術館川崎市児童作品展 絵画の部と書写の部があります。詳細は、学校ホームページをご覧ください。

応募される方は、学校ホームページから「作品応募用紙」を印刷して記入の上、

作品の裏面に貼り付けて提出するようにしてください。

アイデア貯金箱コンクール 工作 材料は自由。持ち運びできる物で壊れにくいもの。作品の大きさは一辺の長さが 25cm 以内。

詳細は、学校ホームページをご覧ください。

全国児童画コンクール 絵画 専用応募用紙を学校で配付します。画材自由・全学年対象。

※それぞれのコンクールの各学年の課題や細かな内容については、要項が届き次第随時学校ホームページに掲載いたしますので、

そちらをご確認ください。

※応募したい作品のコンクール名を、必ず作品の裏に鉛筆で書いてください。締め切りは 8 月 30 日（金）です。

☆その他のコンクールやコンテストの案内もいくつか届いております。学校を通して申し込むことはできませんが、各コンクールの案内を

１階保健室前ホールに置いておきます。ご自由にお持ちください。